
de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por 
los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Es
tado» del 26)

Transcurrido al plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellides y el número del documento na- 
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976. los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publi
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con
curso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Abella Mestanza, María José (D. N. I. 38.475.777).
Alcázar Carrillo, Rafael Luis (D. N. I. 21.168.860).
Blasco Segura, Benjamín (D. N. I. 16.945.144).
Castiñeira Fernández, Jaime Celso (D. N. I. 16.945.144).
Fernández Marcos, Leodegario (D. N. I. 6.358.893).
González Ortega, Santiago Clemente (D. N.' I. 28.346.337).
González Pérez. Feliciano (D. N. I. 7.394.233).
González Vélasco, Jesús (D. N. I. 12.142.381).
Hillers de Luque, Sigfredo (D. N. I. 446.364).
Matia Prim, Francisco Javier (D. N. I. 12.179.420).
Pérez-Espinosa Sánchez, Fernando (D. N. I. 10.755.510).
Prados de Reyes, Francisco Javier (D. N. I. 24.056.715).
Suárez Fernández, Alejandro (D. N. I. 10.769.914).

Excluidos

Ninguno.

29360 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de siete plazas de «Economía política 
y Hacienda pública» (Facultad de Derecho), en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 8 de diciembre), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de siete plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Eco
nomía política y Hacienda pública» (Facultad de Derecho), dán
dose un plazo de treinta días hábiles para la formulación de 
solicitudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 
de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de sú publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el articulo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publi
cará la lista definitiva de opositores admitidos al citado con
curso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 23 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Baltar Tojo, Francisco Javier (D. N. I. 33.131.734).
Biescas Ferrer, José Antonio (D. N. I. 17.817.505).
Bonet-Ferrer, José Luis (D. N. I. 37.506.082).
Cabrillo Rodríguez, Francisco (D. N I. 50.217.343). 
Cambreleng Fuentes, Juan (D. N. I. 42.446.231).
Conde López, Alejandro (D. N. I. 12.134.914).
Fernández Centeno, Elíseo (D. N. I. 25.902.097).
García Domínguez, Ignacio ÍD. N. I. 35.525.794).
Gimeno Reverter, Juan Manuel (D. N. I. 19.317.728).
González García, José Luis (D. N. I. 9.639.152).
Hervás Burgos, José Luis (D. N. I. 444.750).
Montalvo Rodriguez, Manuel (D. N. I. 23.601.086).
Oliver Pérez-Santa Cruz, Enrique (D. N. I. 1¿.075.588).
Ruza Tarrió, Jesús (D. N. 1. 33.022.075).
Salinas Sánchez, Francisco Javier (D. N. I. 12.185.082).
Yabar Sterling, Ana María (D. N. I. 15.765.202).

Excluidos

Arnal Monreal, Manuel (D. Ñ. I. 17.833.334). Por no hacer 
constar que su título de Doctor está convalidado por una Uni
versidad española.

29361 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de «Derecho procesal» (Facultad de De
recho) para ingreso en el Cuerpo de Profesores Ad
juntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» del 8 de diciembre). se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de cinco plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «De
recho procesal» (Facultad de Derecho)., dándose un plazo de 
treinta días hábiles pana la formulación de solicitudes por los 
interesados, de acuerdo con ei apartado 3.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo I de esta Resolución la lis
ta provisional de los aspirantes admitidos y excluidos con ex
presión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1978, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección 
General de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», todo ello de conformidad con el articulo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva 
de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de octubre de 1978.—El Director general, P D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario Juan de San- 
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO I 

Admitidos
Calvo Sánchez, María del Carmen (D. N. I. 50.682.221).
Cordón Moreno. Faustino Javier (D. N. I. 15.788.457).
Domínguez Moreno, Manuel (D. N I. 29.320.402).
Doval de Mateo, Juan de Dios (D. N. I. 632.856).
Font Serra. Eduardo (D. N. I. 39.098.841).



B. O. del E.—Núm. 235 29 noviembre 1978 27081

García Casas, Julio (D. N. I. 28.171.459).
Gimeno Sendra, José Vicente ID. N. I. 19.970.731).
Gómez del Castillo Gómez, Manuel (D. N. I. 28.331.278).
Gómez de Liaño González, Fernando (D. N. I. 7.724.950).
González Montes, José Luis (D. N. I. 23.666.305).
Huidobro Escalante Femando (D. N. I. 35.961.632).
Jiménez Conde, Femando (D. N. I. 50.275.231).
Martín Ostos, José de los Santos (D. N. I. 30.042.576).
Montes Reyes, Amalia (D. N. I. 23.626.943).
Muñoz Vidal, Antonio Bartolomé (D. N. I. 22.291.262).
Ortells Ramos, Manuel (D. N. I. 18.886.3B5).
Ortiz Ñavacerrada, Santiago (D. N. I. 2.919.025).
Pastor López, Miguel (D. N. I. 19.104.394).
Portero García, Luis (D. N. I. 50.001.769).
Robles Garzón, Juan Antonio ÍD. N. I. 27.198.713).
Tomé Paule, José (D. N. I. 6.772.636).

Excluidos

Dávila Millán, María Encamación (D. N. I. 33.182.753), por 
abono de derechos incompletos.

Fernández López, Miguel Angel (D. N. I. 6.515.647), por no 
firmar la declaración junada y no hacer constar la Universidad 
en que aprobó su tesis doctoral y calificación obtenida en la 
misma.

Galán Urbano, Pedro Luis, por no firmar declaración ju
rada y no indicar el número del documento nacional de iden
tidad.

Lorca Navarrete, Antonio María, por no indicar el número 
del documento nacional de identidad.

29362 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de «Arqueología, Epigrafía y Numismá
tica» (Facultad de Filosofía y Letras), para ingreso 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer
sidad.

«Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 8 de diciembre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de tres plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la discipli
na de «Arqueología, Epigrafía y Numismática» (Facultad de 
Filosofía y Letras), dándose un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados de acuer-, 
do con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1970 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo I de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación centra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades, en el plazo de quince días há
biles .a contar del siguiente al de su publicación en el «Bole
tín Oficial del Estado», todo, ello de conformidad con el ar
tículo 121 de la ley de Procedimiento Administrativo. Una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 23 de octubre de 1978.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO I 

' Admitidos
Abad Casal, Lorenzo (D. N. I. 31.379.115). 
Andrés Rupérez, Teresa (D. N. I. 17.822.580).
Casado López, María del Pilar (D. N. I. 16.777.822).
Domínguez Arranz, María Almudena (D. N. I. 17.834.265).
Galve Izquierdo, María de] Pilar (D. N. I. 17.177.937).
García del Toro, Javier Rafael (D. N. I. 22.892.750).
León Alonso, María del Pilar (D. N/I. 28.372.214).
Mañares Pérez, Tomás (D. N. 1. 9.993.011).
Nolla Brufau, José María (D. N. I. 40.263.698).
Pena Gimeno, María José (D. N. I. 40.003 192).
Roca Roumens. Mercedes (D. N. I. 39.001.012).
Rodríguez Oliva, Pedro (D. N. I. 31.801.110).

Sanmartí Grego, Enrique (D. N. I. 36.087.715).
Serrano Ramos, Encamación (D. N. I. 25.023.874).
Utrilla Miranda, María Pilar (D. N. I. 17.990.382).

Excluidos

Guitart Durán, José (D. N. I. 38.712.798), por abono de dere. 
chos incompletos.

29363 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en 
el concurso-oposición tumo libre, de plazas al Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad en la 
disciplina de «Terapéutica física» (Facultad de Me
dicina).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 28 de noviembre) se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de 10 plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos, de Universidad en la disciplina de «Tera
péutica física» (Facultad de Medicina).

Por resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 28 de julio último («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
septiembre) se publicó la lista provisional de opositores admi
tidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Terapéutica 
física» (Facultad de Medicina), aprobada por Resolución da 
esta Dirección General de 28 de julio de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 26 de septiembre). incluyendo en la misma a 
los siguientes aspirantes, cuyas reclamaciones han sido esti
madas:

García-Talavera, Fernández, José Ramón (D. N. I. 7.743.756).
Gómez Embueña, Adolfo ÍD. N. I. 2.467.475)
Machado Quintana, Femando (D. N. I. 23.478.051).
Román Rodríguez, Pablo (D. N. I. 76.201.404).
Sánchez Martín, José Antonio (D. N. I. 308.695).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:

Bonilla Blanes, Federico (D. N. I. 27.848.838).
Genovés García, José Luis (D. N. I. 19.717.503).
Lanzos González, Eduardo (D. N. I. 2.029.199).

Tercero.—Rectificar el apellido primero del aspirante que 
se indica, que debe quedar como sigue: Don Jorge Teijeiro 
Vidal.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo da quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artícu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de octubre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

29364 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición de ocho plazas de «Historia del Derecho 
español» (Facultad de Derecho) para ingreso en 
el Cuerpo de Profesroes Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 8 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de ocho plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «His
toria del Derecho español» (Facultad de Derecho), dándose un 
plazo de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes 
por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Esta
do» del 28)

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,


